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IV. Tarım Orman Şûrası açılışı, Bakanımız Sayın
İbrahim YUMAKLI’nın teşrifleriyle, 30 Ocak 2025
tarihinde Ankara’da gerçekleştirildi. IV. Tarım Orman
Şûrası açılışında Genel Müdürümüz Sayın Dr. Osman
YILDIZ hazır bulundu.
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Genel Müdürlüğümüz tarafından süreçleri yürütülen ve 28-30 Nisan 2025 tarihlerinde gerçekleştirilecek
IV. Tarım Orman Şûrası öncesi, Bakanımız Sayın İbrahim YUMAKLI’nın teşrifleriyle, 30 Ocak 2025
tarihinde Ankara’da düzenlenen IV. Tarım Orman Şûrası açılışında Genel Müdürümüz Sayın Dr. Osman
YILDIZ hazır bulundu. Bakanımız Sayın YUMAKLI’nın, açılışta yaptığı önemli açıklamalardan bazıları: 

 IV. TARIM VE ORMAN ŞÛRASI AÇILIŞI

1

Politikalarımıza yön verecek olan sadece 5 yıla değil,
önümüzdeki 25 yıllara 50 yıllara hatta Türkiye Yüzyılı’na
ışık tutacak 4’üncü Tarım Orman Şûrası Çalıştayı için
sizlerle bir aradayız.

 
“Türkiye Yüzyılı; Bereketin Yüzyılı” temasıyla
düzenleyeceğimiz Şûramızın ülkemiz, milletimiz ve
sektörümüz için hayırlara vesile olmasını diliyorum. 

Küresel ısınma, nüfus artışı, salgın hastalıklar, afetler,
orman yangınları, göçler ve birçok etken, sektörümüzü
çok daha önemli hale getirdi. Şimdi artık gereğini yapma
zamanı. Bizler bunu sürekli saymak yerine “yeni normal”
adını koyduk. Dedik ki; artık hayatımıza arızi olarak
değil, belli dönemlerde değil, belki de hızlıca girecek ve
girmiş olan bu kavramlar artık bizim hayatımızın yeni
normali. Bu sürecin belli bir bölümünü elbette ülkemiz de
yaşadı ancak hamdolsun başta gıda arz güvenliği olmak
üzere ülkemiz herhangi bir problem yaşamadı.

2023 yılı rakamları, -henüz 2024 yayımlanmadı- 68,5
milyar dolar tarımsal hasıla ile Avrupa’da birinci;
dünyada dokuzuncu sıradayız. Yine 2023 yılında 31
milyar dolarlık ihracatla bu sektör ülke ekonomisine çok
ciddi bir katkıda bulundu ve lokomotif sektörlerden
birisi oldu. 
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Üretim alanlarının tamamının destek alabilmesi için yine mevzuatta çok önemli değişiklikler yapıldı; “Tarım
sayımı” süreci başladı. 

Bütün bu başarıda emeği olan, bizlere her daim desteğini esirgemeyen çiftçilerimize, üreticilerimize, sivil
toplum kuruluşlarımıza, sektör paydaşlarımıza, velhasıl sektörün tamamına canıgönülden teşekkür
ediyorum. 

Şûra kapsamında 16 tematik başlıkta çalışma grupları oluşturulmuş durumda. Bütün ihtiyaçları, bütün
başlıkları bu gruplar içerisinde topladık. Atölye çalışmaları oluşturduk. Şûramıza 1.339 üye katılıyor.
Hakikaten gurur duyduğum bir sayı. Şûramızı 28-29-30 Nisan tarihlerinde gerçekleştireceğiz. Mayıs ayı
içerisinde de Şûra sonuç bildirgesi Sayın Cumhurbaşkanımız tarafından kamuoyuyla paylaşılmış olacak. 

Bugün burada yaktığımız Şûra ateşinin, alacağımız kararların şimdiden hayırlı olasını temenni ediyorum.
Şûramızın ülkemiz için, milletimiz için ve sektörümüz için hayırlara vesile olmasını diliyorum. 

İşlenmeyen tarım arazilerinin ekonomiye kazandırılması da çok önemli bir başlık 
       idi. Birinci senesini geçtik; ikinci senesi bu Eylül ayı itibarıyla doluyor. Burada da bu uygulamanın  
       inşallah pozitif sonuçlarını görmüş olacağız. 

2

Devletimizin sunduğu imkanlar, destekler, üreticilerimizin
gayretleri ve çabaları, alın terleri tarımda söz sahibi ülkeler arasına
girmemizi sağladı.

Bizler de Türkiye Yüzyılı’nda tarım ve orman sektörünü bunun
içine suyu da dahil ediyorum- sürdürülebilirlik, verimlilik, kalite,
kayıtlılık ve sektöre yatırım ana başlıklarının altında, bu 5 ana
eksen altında şekillendirdik. Bu minvalde, 2024 yılında ülkemizin
yıllardır gündeminde olan planlı üretime geçilmiş oldu. Yeni
destekleme modeli, planlı üretimin çok çok önemli bir başlığı
olarak hayata geçirildi ve özellikle genç ve kadın girişimcilerin bu
sektörde daha fazla yer alması için ilave çok önemli destekler ve
teşvikler geldi. 



Şûralar ele alınan sektörü tüm paydaşları ile birlikte her yönüyle değerlendiren; o sektörün kısa, orta ve
uzun dönem stratejilerinin belirlenmesine katkı sağlayan istişari oluşumlardır. Tarım (Orman) Şûraları
1997, 2004 ve 2019 yıllarında olmak üzere 3 defa yapılmıştır. IV. Tarım Orman Şûramıza 1339 Şûra
Üyesinin kaydı yapılmıştır. Şûra üyeleri; 87 farklı üniversitemizden 251 akademisyen; 229 farklı STK,
oda, birlik ve kooperatiflerimizden 355 temsilci; özel sektörden 178 katılımcı ve 555 uzman kamu
personelinden oluşmaktadır.

Amaç 
Katılımcı, kapsayıcı ve gelecek odaklı bakış açısıyla tarım, gıda, orman ve su sektörlerinde gelecek 10
yılları kapsayacak planlamalar yaparak bu sektörün ihtiyaçlarına cevap verebilmek ve ülkemiz kalkınma
hedeflerine katkı sunmaktır.

Vizyon 
• Bilimsel Temelli Yaklaşım       
• Katılımcılık ve İşbirliği        
• Yenilikçilik                                
• Sürdürülebilirlik 
• Gelecek Odaklı Bakış

Tematik Hedefler 
• Tarımsal üretimin gelecek perspektifi ile dinamik bir yapıda planlanması 
• Tarımsal politikaların bütüncül ve etkin bir şekilde yönetilmesi 
• Gıda güvencesi ve güvenliğinin temin edilmesi ile gıda israfının önlenmesi
• Sürdürülebilir kırsal kalkınma hedeflerine ulaşılması 
• Çiftçinin örgütlenmesi ve bilinçlendirilmesi 
• Sürdürülebilir ormancılığın, tarımsal sulamanın ve su kaynaklarının korunmasının etkin ve verimli  
   yönetimi
• İklim değişikliğini dikkate alarak toprak, su kaynakları ve biyo-çeşitliliğin korunması ve sürdürülebilir  
  kullanımı 
• Tarıma dayalı sanayi, lojistik gibi temel konulara odaklanarak tarımsal piyasaların düzenlenmesi 
• Uluslararası gelişmelere uyum ile birlikte ülkemizin rekabet gücünün artırılması
• Ülkemizin dünya tarım düzenindeki etkin konumunun güçlendirilmesi
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IV. Tarım Orman Şûrası



Çalışma Gruplarının konu başlıklarına ilişkin çalışmalar Şûra Genel Sekretaryası’nı yürüten Tarımsal
Ekonomi ve Politika Geliştirme Enstitüsü (TEPGE) koordinasyonunda yapılmış olup kurumlardan resmi
görüşler alınarak “Taslak Çalışma Grup Konuları” ortaya çıkarılmıştır. 

“Taslak Çalışma Grup Konuları” Bakanlığımız birimleri ve ilgili diğer kamu kurumları, özel sektör, sivil
toplum örgütleri, akademisyenler ve uluslararası kuruluş temsilcilerinden oluşan ve sayıları 700’ü aşan konu
uzmanının katılım sağladığı 5 aylık bir süreçte devam eden interaktif katılımlı “Perşembe Toplantıları”nda
istişare edilmiş ve 16 başlıkta Çalışma Grupları oluşturulması ve yan etkin olarak 5 başlıkta Atölye
Çalışmaları yürütülmesi Şûra Yürütme Kurulumuzca onaylanarak kesinlik kazanmıştır. 

IV. Tarım Orman Şûrası çalışmaları iki temel üzerinde yürütülecektir;
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I. Çalışma Grupları

1. Bitkisel Üretim 
2. Destekler ve Politikaların Geleceği 
3. Doğal Yaşam Döngüsü ve Biyoçeşitlilik 
4. Entegre ve Sürdürülebilir Ormancılık Yönetimi 
5. Gıda Güvencesi, Güvenliği ve İsrafla Mücadele 
6. Hayvansal Üretim 
7. İklim Değişikliğine Uyum 
8. Kırsal Kalkınma, Kırsalda Yaşamın Geleceği ve 
    İstihdam

9. Su Ürünleri Üretimi 
10. Su Yönetimi ve Verimliliği 
11. Tarıma Dayalı Sanayi, Stok Yönetimi ve Lojistik
12. Tarımda Dijitalleşme, Veri Tabanlı Tarım ve 
      Teknolojik Gelişim 
13. Tarımsal Pazarlama ve Finansman 
14. Tarımsal Risk ve Afet Yönetimi 
15. Tarımsal Yapıda Etkin Dönüşüm 16.Uluslararası 
      Tarımsal Gelişmelere Uyum ve Rekabet

II. Atölyeler

1.  Kırsalda Sürdürülebilir Yaşam
2.  İklim Değişikliği Sürecinde Ormanlar 
3.  Tarım Diplomasisi 
4.  Tarım, Orman ve Gençlik 5. Tarım Ekonomisi

Şûra Takvimi

30 - 31 Ocak 2025   : IV. Tarım Orman Şûrası Açılış Programı ve Hazırlık Çalıştayı 
28 - 30 Nisan 2025  : IV. Tarım Orman Şûrası 
14 Mayıs 2025         : IV. Tarım Orman Şûrası Sonuç Bildirgesinin 
                                    Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN tarafından kamuoyu ile 
                                    paylaşılması
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BAKANIMIZ SAYIN İBRAHİM YUMAKLI’YA
GENEL MÜDÜRÜMÜZ SAYIN DR. OSMAN YILDIZ’IN

EŞLİK ETTİĞİ İL ZİYARETLERİ VE PROGRAMLAR

Valiler Buluşması Programı

İçişleri Bakanlığı tarafından 10 Ocak İdareciler Günü vesilesiyle Cumhurbaşkanlığı
Külliyesi’nde “2025 Valiler Buluşması” programı düzenlendi. 2 gün süren programın
son gününde gerçekleştirilen ve Bakanımız Sayın İbrahim YUMAKLI’nın teşrif ettiği
4’üncü oturuma Genel Müdürümüz Sayın Dr. Osman YILDIZ katılım sağladı.

Türkiye ve Dünyada Lisanslı Depoculuk & Hububat Piyasaları Kongresi

Bakanımız Sayın İbrahim YUMAKLI’nın teşrifleriyle gerçekleştirilen “Türkiye ve
Dünyada Lisanslı Depoculuk & Hububat Piyasaları Kongresi”ne, Genel Müdürümüz
Sayın Dr. Osman YILDIZ katıldı.
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Bakan Yardımcımız Sayın Dr. Ahmet BAĞCI başkanlığında, Tarım Reformu Genel Müdürü ve Tarım
Sigortaları Havuzu Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Dr. Osman YILDIZ’ın katılımıyla, tarım sigortaları
havuzunun 2024 yılı değerlendirmesi ve 2025 yılı yenilikleri konulu toplantı gerçekleştirildi. Toplantıda,
bu yıl içerisinde Türk Devletleri Teşkilatı bünyesinde kurulması planlanan Ortak Tarım Sigorta
Birliği’nin yol haritası ele alındı.

6

TARIM SİGORTALARI HAVUZU DEĞERLENDİRME
TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ



TRGM    -BÜLTENe

Genel Müdürümüz Sayın Dr. Osman YILDIZ, Türkiye ve Dünyada Lisanslı Depoculuk & Hububat
Piyasaları Kongresi'nin, “Lisanslı Depoculukta Devlet Destekleri ve Ürün İhtisas Borsacılığı” konulu
paneline konuşmacı olarak katılarak, lisanslı depoculuk devlet destek ve teşvikleri hakkında katılımcıları
bilgilendirdi.

7

TÜRKİYE VE DÜNYADA LİSANSLI DEPOCULUK &
HUBUBAT PİYASALARI KONGRESİ



Genel Müdürümüz Sayın Dr. Osman Yıldız, Kayseri programı kapsamında;

Kayseri Valisi Sayın Gökmen ÇİÇEK ile

birlikte Ağırnas Mimarsinan Kadın

Kooperatifi'ni ziyaret ederek Aspir Yağı

hakkında bilgi aldılar.

Kayseri İl Tarım ve Orman Müdürlüğü'nü ziyaret

ederek tarımsal üretim planlaması başta olmak

üzere ilde yürütülen çalışmalar hakkında bilgi aldı.

TARSİM Kayseri Bölge Müdürlüğü'nü ziyaret
ederek faaliyetler hakkında bilgi aldı.

Kayseri Valisi Sayın Gökmen ÇİÇEK ile birlikteKayseri Ticaret Borsası'nda gerçekleştirilenKayseri Kocasinan (Jeotermal Kaynaklı Sera)Organize Tarım Bölgesi bilgilendirme toplantısınakatıldı.

Kayseri Valisi Sayın Gökmen ÇİÇEK'i

makamında ziyaret etti.

GENEL MÜDÜRÜMÜZÜN KAYSERİ ZİYARETİ
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Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı (KKYDP) ve Uzman Eller Destekleri
kapsamında Ankara ili içerisinde hibe desteği sağlanmış yatırımcılar ziyaret edildi.

Tarım Reformu Genel Müdür Yardımcımız başkanlığındaki ziyaretlere Kırsal Kalkınma Daire Başkanı,
Sulama Sistemleri ve Tarımsal Altyapı Hizmetleri Daire Başkanı ve Kırsal Kalkınma Daire başkanlığı
personelleri ile birlikte Ankara İl Tarım ve Orman Müdürlüğü Kırsal Kalkınma ve Örgütlenme Şube
Müdürlüğü personelleri katılım sağladı.

Uzman Eller Projesi kapsamında küçükbaş hayvan projesi sahipleri; KKYDP kapsamında ise büyükbaş
hayvan yetiştiriciliği ile yumurta tasnif ve paketleme tesisi teknoloji yenileme projeleri yerinde incelendi.
Ankara’daki, kırsal kalkınma hibe projeleri kapsamında 347 projeye, 181,1 milyon TL hibe sağlanmış olup,
390,67 milyon TL tutarında yatırım gerçekleşmiş ve 2.993 kişinin istihdam edilmesine katkıda
bulunulmuştur.
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ANKARA’DA KKYDP VE UZMAN ELLER
DESTEKLERİNDEN FAYDALANAN YATIRIMCILAR

ZİYARET EDİLDİ

Kırsalda üreticilerimizin yanında olmaya ve üretime desteklerimizle katkı sağlamaya devam edeceğiz.
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Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı ve Uzman Eller Destekleri kapsamında Konya ili
içerisinde hibe desteği sağlanmış yatırımcı ziyaretleri gerçekleştirildi.
Tarım Reformu Genel Müdür Yardımcısı, Kırsal Kalkınma Daire Başkanlığı; Konya İl Tarım ve Orman
Müdürlüğü, Konya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü Kırsal Kalkınma ve Örgütlenme Şube Müdürlüğü
personeli ziyarete katılım sağladı.

Uzman Eller Kapsamında Ali Vahit Topçu Büyükbaş Hayvan Yetiştiriciliği (10 Adet Düve) Projesi KKYDP
kapsamında;

Silo Projesi
Tohum Eleme, Paketleme ve Depolama tesisi  
Tarımsal Ürünlerin Depolanması Projesi, Çelik Silo Yatırımı
Et Hayvancılığı Projesi,

Yatırımcıların tesislerinin ziyaretleri gerçekleştirildi.
Konya’daki, kırsal kalkınma hibe projeleri kapsamında 1.203 projeye, 375,82 milyon TL hibe destek verilmiş
olup, 757,74 milyon TL tutarında yatırım gerçekleşmiş ve 4.839 kişilik istihdama katkı olmuştur.
edeceğiz.
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KONYA’DA KKYDP PROGRAMI KAPSAMINDA HİBE
DESTEKLERİNDEN YARARLANAN YATIRIMCILAR

ZİYARET EDİLDİ

Kırsalda üreticilerimizin yanında olmaya ve üretime desteklerimizle katkı sağlamaya devam edeceğiz.
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Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı (KKYDP) ve Uzman Eller Destekleri
kapsamında Isparta ili içerisinde hibe desteği sağlanmış yatırımcı ziyaretleri gerçekleştirildi.

Tarım Reformu Genel Müdür Yardımcısı, Kırsal Kalkınma Daire Başkanlığı; Isparta İl Tarım ve Orman
Müdürlüğü Kırsal Kalkınma ve Örgütlenme Şube Müdürlüğü personeli katılım sağladı.

KKYDP kapsamında;
Gül yağı fabrikasının üretim hattının modernizasyonu,
Gül yağı üretimi ekipman alım projesi,
Elma bahçesinde don önleyici rüzgâr pervanesi projesi,

Uzman Eller Destekleri kapsamında ise büyükbaş (süt) hayvan yetiştiriciliğine yönelik yatırımcılar ziyaret
edildi.

Isparta’daki, kırsal kalkınma hibe projeleri kapsamında 188 projeye, 535 milyon TL hibe sağlanmış olup,
1,1 milyar TL tutarında yatırım gerçekleşmiş ve 832 kişilik istihdama katkı olmuştur.

11

ISPARTA’DA HİBE DESTEKLERİNDEN FAYDALANAN
YATIRIMCILAR ZİYARET EDİLDİ

Kırsalda üreticilerimizin yanında olmaya ve üretime desteklerimizle katkı sağlamaya devam edeceğiz.
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Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı (KKYDP) kapsamında Mardin ili içerisinde
hibe desteği sağlanmış yatırımcılara ziyaretler gerçekleştirildi.

Ziyaretlere Kırsal Kalkınma Daire Başkanlığı personeli ile birlikte Mardin İl Müdürlüğü Kırsal
Kalkınma ve Örgütlenme Şube Müdürü personeli katılım sağladı.

İl ziyaretinde KKYDP'nin daha da geliştirilmesi, program tanıtımına ilişkin faaliyetlerin arttırılması,
uygulamada karşılaşılan zorlukların giderilmesi ve güncel mevzuat ile ilgili istişarelerde bulunuldu.

KKYDP kapsamında ziyaret edilen projeler:
Mardin OSB Tohum Eleme ve Paketleme Tesisi Projesi,
Bitkisel Ürün İşleme Tesisi Teknoloji Yenileme ve Modernizasyon Projesi,
Bakliyat İşleme ve Paketleme Tesisi,
Un Üretim Tesisi, Teknoloji Yenileme ve Modernizasyon Projesi

Mardin’deki, kırsal kalkınma hibe projeleri kapsamında 403 projeye, 274 milyon TL hibe sağlanmış olup,
787 milyon TL tutarında yatırım gerçekleşmiş ve 4.826 kişinin istihdam edilmesine katkıda bulunulmuştur.
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MARDİN’DE HİBE DESTEKLERİNDEN FAYDALANAN
YATIRIMCILAR ZİYARET EDİLDİ

Kırsalda üreticilerimizin yanında olmaya ve üretime desteklerimizle katkı sağlamaya devam edeceğiz.



TRGM    -BÜLTENe

Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı (KKYDP) ve Uzman Eller Destekleri
kapsamında Bolu ili içerisinde hibe desteği sağlanmış yatırımcı ziyaretleri gerçekleştirildi.

Genel Müdür Yardımcımız başkanlığındaki ziyaretlere Kırsal Kalkınma Daire Başkanı, Bolu İl Tarım ve
Orman Müdürü ve Kırsal Kalkınma Daire Başkanlığı personeli ile birlikte Bolu İl Tarım ve Orman
Müdürlüğü Kırsal Kalkınma ve Örgütlenme Şube Müdürlüğü personeli katılım sağladı.

İl ziyaretinde KKYDP programı ekonomik-altyapı yatırımları, bireysel sulama sistemleri, Uzman Eller
Projesi ve kooperatif-birlikler hakkında programların daha da geliştirilmesi, program tanıtımına ilişkin
faaliyetlerin arttırılması, iletişim kolaylığı, uygulamada karşılaşılan zorlukların giderilmesi ve güncel
mevzuat sorunlarını gidermek adına istişarelerde bulunuldu.

KKYDP ekonomik yatırımlar kapsamında;
Süt İşleme Tesisi ve Güneş Enerjisi Santrali (GES) Projesi
Ham Deri İşleme Tesisi Projesi
Patates İşleme Tesisi Projesi

Bolu’daki, kırsal kalkınma hibe projeleri kapsamında 241 projeye, 562,4
milyon TL hibe sağlanmış olup, 1,24 milyar TL tutarında yatırım
gerçekleşmiş ve 686 kişilik istihdama katkı olmuştur.
Kırsalda üreticilerimizin yanında olmaya ve üretime desteklerimizle katkı
sağlamaya devam edeceğiz.
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BOLU’DA KKYDP KAPSAMINDA HİBE
DESTEKLERİNDEN FAYDALANAN PROJELERE AİT

TESİSLER ZİYARET EDİLDİ



Girişimcilerimizi üreticilerimizle buluşturuyor; Organize Tarım Bölgeleri ile tarımsal kalkınmanın
hızına hız katıyoruz.

 ORGANİZE TARIM BÖLGELERİ 

2024 yılında Organize Tarım Bölgeleri ile ilgili yapılan çalışmaların bulunduğu dosyaya aşağıdaki
bağlantıdan ulaşabilirsiniz.

https://www.tarimorman.gov.tr/TRGM/Menu/147/Yayinlar
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Bülten Konusu Bülten Adı
Yayımlanma
Sıklığı

Yayım Tarihi

Tarımsal Destek Ödemeleri

Tarımsal Destek Ödemesi, IV. Çeyrek ve Yıllık: Ekim-Aralık, 2024

Çeyreklik

23 Ocak 2025

Tarımsal Destek Ödemesi, I. Çeyrek: Ocak-Mart, 2025 24 Nisan 2025

Tarımsal Destek Ödemesi, II. Çeyrek: Nisan-Haziran, 2025 24 Temmuz 2025

Tarımsal Destek Ödemesi, III. Çeyrek: Temmuz-Eylül, 2025 30 Ekim 2025

Devlet Destekli Tarım Sigortası 

Devlet Destekli Tarım Sigortası Uygulamaları, II. Dönem ve Yıllık: Temmuz-
Aralık 2024 6 Aylık

28 Mart 2025

Devlet Destekli Tarım Sigortası Uygulamaları, I. Dönem: Ocak-Haziran 2025 25 Eylül 2025

Bitkisel Üretim İstatistikleri

Bitkisel Üretim I.Tahmini, 2025

Yılda 3 kez

28 Mayıs 2025

Bitkisel Üretim II. Tahmini, 2025 31 Ekim 2025

Bitkisel Üretim İstatistikleri, 2025 30 Aralık 2025

Hayvan Varlığı İstatistikleri
Hayvan Varlığı İstatistikleri, 2024

Yılda 2 kez
13 Şubat 2025

Hayvan Varlığı İstatistikleri, Haziran 2025 24 Eylül 2025

Tarımsal Alet ve Makine İstatistikleri Tarımsal Alet ve Makine İstatistikleri, 2024 Yıllık 20 Şubat 2025

Su Ürünleri İstatistikleri Su Ürünleri İstatistikleri, 2024 Yıllık 12 Haziran 2025

Su Kaynakları ve Tarımsal Sulama İstatistikleri Su Kaynakları ve Tarımsal Sulama İstatistikleri, 2024 Yıllık 11 Aralık 2025

Ormancılık İstatistikleri Ormancılık İstatistikleri,2024 Yıllık 26 Haziran 2025

Organize Tarım Bölgeleri Organize Tarım Bölgeleri, 2024 Yıllık 6 Şubat 2025

Kırsal Kalkınma Yatırımları Kırsal Kalkınma Yatırımları, 2024 Yıllık 6 Mart 2025

Tarımsal Amaçlı Örgütler Tarımsal Amaçlı Örgütler, 2024 Yıllık 2 Ekim 2025

Gıda İşletmeleri Yurtiçi Denetimleri

Gıda İşletmeleri Yurtiçi Denetimleri, Aralık ve Yıllık 2024

Aylık

30 Ocak 2025

Gıda İşletmeleri Yurtiçi Denetimleri, Ocak, 2025 27 Şubat 2025

Gıda İşletmeleri Yurtiçi Denetimleri, Şubat, 2025 20 Mart 2025

Gıda İşletmeleri Yurtiçi Denetimleri, Mart, 2025 17 Nisan 2025

Gıda İşletmeleri Yurtiçi Denetimleri, Nisan, 2025 29 Mayıs 2025

Gıda İşletmeleri Yurtiçi Denetimleri, Mayıs, 2025 19 Haziran 2025

Gıda İşletmeleri Yurtiçi Denetimleri, Haziran, 2025 17 Temmuz 2025

Gıda İşletmeleri Yurtiçi Denetimleri, Temmuz, 2025 21 Ağustos 2025

Gıda İşletmeleri Yurtiçi Denetimleri, Ağustos, 2025 18 Eylül 2025

Gıda İşletmeleri Yurtiçi Denetimleri, Eylül, 2025 23 Ekim 2025

Gıda İşletmeleri Yurtiçi Denetimleri, Ekim, 2025 20 Kasım 2025

Gıda İşletmeleri Yurtiçi Denetimleri, Kasım, 2025 18 Aralık 2025

İklim, Fenolojik Durum ve Sulama İzleme
İstatistikleri

İklim, Fenolojik Durum ve Sulama İzleme İstatistikleri, Aralık, 2024 28 Ocak 2025

İklim, Fenolojik Durum ve Sulama İzleme İstatistikleri, Ocak, 2025

Aylık

25 Şubat 2025

İklim, Fenolojik Durum ve Sulama İzleme İstatistikleri, Şubat, 2025 25 Mart 2025

İklim, Fenolojik Durum ve Sulama İzleme İstatistikleri, Mart, 2025 22 Nisan 2025

İklim, Fenolojik Durum ve Sulama İzleme İstatistikleri, Nisan, 2025 27 Mayıs 2025

İklim, Fenolojik Durum ve Sulama İzleme İstatistikleri, Mayıs, 2025 24 Haziran 2025

İklim, Fenolojik Durum ve Sulama İzleme İstatistikleri, Haziran, 2025 29 Temmuz 2025

İklim, Fenolojik Durum ve Sulama İzleme İstatistikleri, Temmuz, 2025 26 Ağustos 2025

İklim, Fenolojik Durum ve Sulama İzleme İstatistikleri, Ağustos, 2025 23 Eylül 2025

İklim, Fenolojik Durum ve Sulama İzleme İstatistikleri, Eylül, 2025 27 Ekim 2025

İklim, Fenolojik Durum ve Sulama İzleme İstatistikleri, Ekim, 2025 27 Kasım 2025

İklim, Fenolojik Durum ve Sulama İzleme İstatistikleri, Kasım, 2025 23 Aralık 2025
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Bakanlığımız istatistik sisteminin etkin bir şekilde yönetilmesi ve istatistiklerin kamuoyu ile tek elden
paylaşılması amacıyla "İstatistik Bültenleri" yayımlanmaktadır. 

2025 yılı içerisinde 13 farklı konuda 42 adet bülten yayımlanacaktır. 
Geçmiş bültenler ve daha detaylı bilgi için:  http://istatistik.tarimorman.gov.tr
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2025 YILI İSTATİSTİK BÜLTENLERİ TAKVİMİ
AÇIKLANDI

https://t.co/UnCPNg3eJn


İSTATİSTİK BÜLTENİ YAYINLANMAYA
DEVAM EDİYOR

İKLİM, FENOLOJİK DURUM VE SULAMA
İZLEME İSTATİSTİKLERİ
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İklim
1991-2020 Aralık ayı normalleri ortalama sıcaklığı 4,8 °C olup 2024 yılı Aralık ayı sıcaklığı ise 6,1 °C ile
normallerinin 1,3 °C üzerinde gerçekleşmiştir.
2024 yılı Aralık ayında ekstrem sıcaklıklar, Aralık ayında en düşük sıcaklık -26,8 ºC ile Erzurum’da, en
yüksek sıcaklık ise 26,0 °C ile İnebolu’da tespit edilmiştir.

2024 yılı Aralık ayında ortalama sıcaklıklar, Edirne, Çorlu, Tekirdağ, Kocaeli, Gökçeada, Bandırma, Bursa,
Yalova, Uzunköprü, Şile, Lüleburgaz, İpsala, Florya, Geyve, Balıkesir, Manisa, Kuşadası, Aydın, Denizli,
Bodrum, Muğla, Datça, Dursunbey, Tavşanlı, Burhaniye, Bergama, Salihli, Seferihisar, Ödemiş, Nazilli,
Milas, Yatağan, Burdur, Isparta, Beyşehir, Fethiye, Alanya, Senirkent, Dinar, Eğirdir, Köyceğiz, Dörtyol,
Kale-Demre, Gazipaşa, Çankırı, Akçakoca, Bartın, İnebolu, Düzce, Nallıhan, Beypazarı çevrelerinde mevsim
normallerinin üzerinde gerçekleşmiştir. Ortalama sıcaklıklar diğer bölgelerde mevsim normalleri civarında
seyretmiştir.

Türkiye geneli Aralık ayı yağışı normalinin altında, geçen yıl Aralık ayı yağışının üzerinde gerçekleşti. Aralık
ayı yağışı 73,0 mm, Aralık ayı normali (1991-2020) 75,7 mm, 2023 yılı Aralık ayı yağışı 68,5 mm’dir.
Yağışlarda normaline göre %4 azalma, geçen yıl Aralık ayı yağışına göre %7 artma meydana gelmiştir.

Aralık ayında yağışlar; Trakya’nın kuzeyi, Ege Bölgesi’nin batı kesimleri, Antalya, Burdur ve Mersin çevreleri
ile Giresun’un doğu kesimlerinde normallerine göre %40’ın üzerinde artma, Çorum, Amasya, Samsun,
Malatya, Şanlıurfa, Mardin, Siirt, Şırnak, Hakkari, Van ve Ağrı çevrelerinde ise %60’ın üzerinde azalma
göstermiştir.

Bölge genelinde Marmara, Ege, Akdeniz bölgeleri normalleri üzerinde, diğer bölgeler normalleri altında yağış
almıştır. Normaline göre en fazla azalma %53 ile Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nde gerçekleşirmiş, Ege
Bölgesi Aralık ayı yağışları son 10 yılın en yüksek seviyesine ulaşmıştır.

İl geneli yağışlarda en fazla yağış 314.9 mm ve normaline göre en fazla artış %84 ile Muğla’da meydana
gelirken; en az yağış 12.4 mm ile Iğdır ve normaline göre en fazla azalma %70 ile Hakkari’de gerçekleşmiştir.
Antalya ve Burdur’da 15, Isparta ve Muğla’da son 12 yılın en yüksek Aralık ayı yağışı kaydedilmiştir.

Aralık Normalleri (1991-2020) Aralık 2023 Aralık 2024

Ortalama Sıcaklık (  C) 4,8 8,3 6,1

Ortalama Yağış (mm) 75,7 68,5 73,0
0

Sıcaklık ve Yağış, Aralık 2024

Türkiye genelinde Aralık ayında ortalama 12,9 gün yağış görülmüştür (1991-2020 normali 11,8 gün). Yağışlı
gün sayıları İstanbul, Kocaeli, Sakarya, Yalova, Çanakkale, Balıkesir, İzmir, Muğla ve Antalya çevrelerinde
yer yer 20-25 gün aralığında gerçekleşmiş, Şırnak, Van, Hakkâri, Ağrı, Iğdır ve Kars çevrelerinde ise 5 günün
altına düşmüştür.



Fenolojik Durum
Aralık ayında genel olarak mevsim normallerinde yağış
alınması sebebiyle kışlık hububat çıkışlar iyi olarak
görülmüştür. 2-3 yapraklı gelişme ve kardeşlenme
döneminde olduğu görülmüştür. Doğu Anadolu’da Muş,
Ardahan, Ağrı gibi illerde arazi karla kaplı olduğu için
Ekim işlemi yapılamadığı görülmüştür. Diğer bölgelerde
bitki gelişiminin bölgelere göre değişmekle birlikte normal
olduğu gözlemlenmiştir.

Sulama
Su havzalarında bu dönemde en fazla yağış 270,9 mm ile
Batı Akdeniz Havzası’nda, en az yağış ise 20,3 mm ile Van
Gölü Havzası’nda gerçekleşmiştir. Batı Karadeniz,
Sakarya, Yeşilırmak, Kızılırmak Seyhan, Asi, Ceyhan,
Doğu Karadeniz, Fırat-Dicle, Van Gölü ve Aras
havzalarında normaline göre azalma gerçekleşmiştir.

Değerlendirme
1 Ekim 2024-31 Aralık 2024 dönemini kapsayan 2024-2025
tarım yılı yağışları normali ve geçen yıl yağışlarının altında
seyretmektedir.
Türkiye geneli tarım yılı yağışı 154,6 mm, normali (1991-
2020) 183,5 mm’dir. 2025 su yılı yağışı üç aylık dönemde
normaline göre %16, geçen yıl aynı dönem yağışlarına göre
%28 azalma göstermiştir.
Kasım ayının sonuna doğru başlayan yağışların Aralık
ayında da devam etmesi ile hububatta çimlenme ve çıkışın
sorunsuz bir şekilde tamamlanmasına fayda sağlamıştır.
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Adres: Üniversiteler, Dumlupınar Blv. No: 161, 06800 Çankaya/Ankara
Telefon: (0312) 258 80 02
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